
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 20 del 07/02/2013
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 4 febbraio 2013, n. 30
 
“DD 24 del 31/01/2013 - DGR 2645 del 04-12-2012 Approvazione elenchi operatori da collocare presso i
centri per l’impiego”. Precisazioni.
 
 
 
 Il giorno 04/02/2013 presso la sede del Servizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, n.1 Z.I. - Bari è
stata adottata la seguente Determinazione.
 
 
IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01 e successive modificazioni e integrazioni;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Vista la relazione di seguito riportata:
 con Determina dirigenziale n. 24 del 31/01/2013 adottata congiuntamente dal Servizio Politiche per il
lavoro e Servizio Formazione Professionale è stato approvato l’elenco degli operatori della formazione
professionale che hanno prodotto, per il tramite dei propri enti di appartenenza, istanza per operare
presso i CPI provinciali.
 Nell’ allegato D) della predetta determinazione risulta inserito al n. 35° posto il dipendente
dell’Associazione Culturale Istituto Europeo di FP Pandora.
 Con riferimento al predetto Ente si precisa che trattasi di ente che ha presentato istanza di candidatura
per l’accreditamento regionale ancora in fase di valutazione.
 Pertanto, in merito alla determinazione in oggetto si precisa che l’ammissione alla ricollocazione del
dipendente dell’ente Associazione Culturale Istituto Europeo di FP Pandora è subordinata alla positiva
definizione della procedura di accreditamento.
 Di conseguenza, si invitano e amministrazioni provinciali, per quanto su esposto, a procedere alla
stipula della convenzione con l’ente in questione solo dopo l’avvenuto accreditamento dello stesso.

1



 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGS 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCC. MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI
 Il presente provvedimento non comporta variazioni di spesa ne di entrate sul bilancio regionale
 
 Ritenuto di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente, in quanto trattasi di materia
ricadente in quella di cui all’art. 5, comma 1, della già richiamata L.R. n. 7/97,
 
 
DETERMINA
 
• di approvare quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato;
 
• di ammettere con riserva alla ricollocazione il dipendente dell’ente Associazione Culturale Istituto
Europeo di FP Pandora, in quanto tale ammissione è subordinata all’acquisizione dell’accreditamento
del medesimo ente;
• di notificare il presente atto alle amministrazioni provinciali che avranno cura di procedere alla stipula
della convenzione con l’ente in questione solo dopo l’avvenuto accreditamento del medesimo;
 
 Il presente provvedimento redatto in originale e in forma integrale composto da n. 3 facciate:
- è immediatamente esecutivo non comportando ulteriori adempimenti contabili;
- sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore al Welfare - Lavoro.
 
 
La Dirigente Politiche
del Lavoro
Dott.ssa Luisa Anna Fiore
 
La Dirigente del Servizio
Formazione Professionale
Dott.ssa Anna Lobosco
 
_________________________

2


